02 R$ 185.000,00 R$ 370.000,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA
2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 12 (doze) meses contados da publicação do extrato do Diário Oficial da
União.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1 O valor total da contratação é de R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais). 
3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União,
para o exercício de 2021, na classificação abaixo:
Gestão/Unidade: 0001/200334
Fonte: 0100000000
Programa de Trabalho: 172371
Elemento de Despesa: 339039
PI: PF99900AG21
Nota de Empenho: 2021NE000249, no valor de R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais).
4.2. No(s) exercício(s) seguinte(s), correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação
será feita no início de cada exercício financeiro.

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO
5.1. O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência

[...]

datado de 25/03/2021, celebrado entre a Autoridade Portuária de Santos S.A., denominada
Santos Port Authority - SPA, e AMR CONSULTORIA, INFORMÁTICA, SERVIÇOS E SOLU ÇÕ ES
LTDA. Objeto: Fornecimento e implantação de solução de hiperconvergência, pelo prazo de
12 (doze) meses, no valor global de R$ 6.838.000,00 (seis milhões e oitocentos e trinta e
oito mil reais). Rubrica Contábil: PDG da SPA. Signatários: Srs. Fernando Henrique Passos
Biral e Marcus dos Santos Mingoni, Diretor-Presidente e Diretor de Administração e
Finanças da SPA, respectivamente, e os Srs. Luis Carlos Abud e José Jorge Carlos Araújo

[...]

"Alteração quantitativa do Contrato CDRJ Nº 43/2019 para acréscimo de 25% (vinte
e cinco por cento) do valor atualizado do Contrato". Fundamento Legal: Art. 81, II, da Lei
nº 13.303/2016. Autorizado em 18/03/2021 na 2457ª Reunião da Diretoria-Executiva
(DIREXE) da CDRJ. Valor deste Termo Aditivo: R$ 1.452.041,25 (um milhão, quatrocentos e
cinquenta e dois mil, quarenta e um reais e vinte e cinco centavos). Rubrica Orçamentária:
425201 - Consultoria. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de
Magalhães Laranjeira, e pela CESAR AMARAL ASSESSORIA E PERÍCIA CONTÁBIL - SO C I E DA D E
SIMPLES LTDA seu Sócio, Cesar Augusto Amaral.